- 1 -

金 徽 酒 股 份 有 限 公 司

金徽酒股份函字〔2023〕8号

关于邀请参加 2023 年全国大学生品酒大赛

中酒协“金徽杯”大学生品酒大赛的函

甘肃省各高校：

为扩大中国白酒文化在全国大学生群体中的影响和传播，提升青年一

代对于中国白酒文化、感官品评的认知和理解，中国酒业协会、甘肃省酿

酒工业协会、金徽酒股份有限公司联合举办 2023年全国大学生品酒大赛甘

肃省“金徽杯”大学生品酒大赛，现诚邀甘肃省各高校参加此次大赛。现

将有关事项通知如下：

一、大赛名称

2023年全国大学生品酒大赛中酒协“金徽杯”大学生品酒大赛。

二、大赛主题

酒漾青春，酿造未来。

三、参赛资格

甘肃省普通本科院校全日制在校大学生，专业、性别不限。

四、报名方式

- 2 -

即日起至2023年 8月 14日各高校推选 40名学生进入预赛，推选形式

由学校自行决定，形式不限；8月 15日前由各学校汇总参加预赛人员名单，

将人员报名信息及相关证明材料统一发送至邮箱：765868428@qq.com。报

名材料如下：

1.参赛报名表（附件 1）一份；

2.学生证扫描件一份；

3.身份证扫描件一份。

五、比赛流程

大赛分为预赛、初赛、决赛三个环节。

（一）预赛。

1.第一阶段——培训

培训为线上专业知识培训，课程包含白酒文化、白酒品评、理性饮酒、

健康消费等相关知识。具体培训计划表详见下表。

时间 时长 培训内容 培训讲师

8月 16日 1-2小时 白酒文化

国家级白酒评委8月 25日 1-2小时 白酒香型专业知识

9月 6日 1-2小时 白酒品评

2.第二阶段——考核选拔

预赛比赛地点：各高校（场地由各高校提供），需单人单桌；

预赛比赛项目：嗅觉测试、酒度差及质量差等；

预赛比赛时间：比赛行程安排见下表。

- 3 -

时间 学校 场地 备注

9月 11日-13 日 兰州各高校

各高校

每天 3场

9月 11日-13 日

天水师范学院

甘肃医学院

陇东学院

每天 1场

9月 15 日
甘肃民族师范学院

河西学院
每天 1场

（二）初赛。

1.参赛人员：通过预赛选拔人员（各高校根据预赛成绩选拔前 5名）；

2.比赛时间：2023年 9月 18日-21 日；

3.比赛地点：金徽财富中心

4.比赛安排

项目 时间 内容 培训讲师 比赛地点

培训 9月 18—19 日
香型鉴别、酒度

差质量差、重复

性、再现性等

国家级白酒评委 金徽财富中心

考试 9月 20—21 日

（三）决赛。

根据初赛成绩选拔的前 20名参赛人员，由金徽酒股份有限公司根据中

国酒业协会要求，统一使用中国酒业协会培训教材及标准酒样进行系统培

训及考核，最终作为参加全国大学生品酒大赛候选人。（具体人数依据中国

酒业协会分配我省名额，成绩由高到低进行录取）

六、大赛奖励

- 4 -

1.凡进入预赛的学生均有精美礼品（46%vol 100ml 柔和金徽 H6 伴手

礼）相赠。

2.凡进入初赛的学生由国家级白酒评委培训指导白酒品评技能及白酒

文化知识，同时奖励学生金徽之旅 3日游，所有费用由金徽酒股份有限公

司承担。

初赛一等奖1名，证书+现金 2000元+金徽 18年酒 1箱；

初赛二等奖3名，证书+现金 1500元+金徽 18年酒 1箱；

初赛三等奖5名，证书+现金 1000元+金徽 18年酒 1箱；

初赛优秀奖11名，证书+现金 500元+金徽 18年酒 1箱。

3.初赛获奖选手推荐参加全国大学生品酒大赛总决赛，可选择与金徽

酒签订就业协议。

七、其他要求

1.参赛人员身体情况：身体健康且感官灵敏度较高，无高血压、心脏

病、肠胃及眼、鼻、舌等方面疾病；

2.本次活动所用全部酒样由金徽酒股份有限公司提供。

联系人：陈保康 17693661694

特此邀约

附件：参赛报名表

金徽酒股份有限公司

2023年 8月 7日

- 5 -

附件

参赛报名表

学 校 专业

一
寸
彩
色
证
件
照

姓 名 性别 国 籍

民 族 身份证/护照号

手 机 E-mail

学生证复印件 (学生证复印件粘贴处)

身份证/护照复印件 (身份证/护照复印件粘贴处)

	关于邀请参加2023年全国大学生品酒大赛
	中酒协“金徽杯”大学生品酒大赛的函
	为扩大中国白酒文化在全国大学生群体中的影响和传播，提升青年一代对于中国白酒文化、感官品评的认知和理解
	一、大赛名称
	2023年全国大学生品酒大赛中酒协“金徽杯”大学生品酒大赛。
	二、大赛主题
	三、参赛资格
	四、报名方式
	即日起至2023年8月14日各高校推选40名学生进入预赛，推选形式由学校自行决定，形式不限；8月15
	3.身份证扫描件一份。
	五、比赛流程
	（三）决赛。
	六、大赛奖励
	七、其他要求